Mammae quatuor inguinales ⁽¹⁾.

Costarum paria xx cum vestigio vicesimi primi parum distincto in altero latere unius sceleti; alterum sceleton viginti offert. Vertebrae colli vii, thoracicae xx—xxi, lumbares semper viii, sacrae et coccygeae x—xii, in universum xlvi—xlvii. Miror quinque Cuvieri HYRACIS *capensis* sceleta ossium numero non differre. Sed de sceleto alibi loquemur.

⁽¹⁾ Totidem Schreber in capensi notavit. Desmarest eiusdem sex mammae effert, duas pectorales. In pelle secca mammarum numerus difficile distinguitur. Evidenter cum annotationibus meis ad carnes animalis factis pectorales mammae non adesse, non scripserim, fieri potuerit ut praeterviderim illas. Attamen, me de mammis non sine studio quaesivisse, bene memini.

In montibus sinaiticis proprius ad Ras Muhammed frequens animal, in parte illius terrae septentrionali rarum est. In ipsius Syriae monte Libano nullum vidimus, nomen *el Vabr* apud incolas audivimus. Prope vicum Tor iuxta montem Sinai Arabum ope septem specimina viva accepi. Voce suem exacte aemulatur, ideoque grunnire recte dicitur; sibilantem Hyracem nunquam audivi, de capensi hoc fertur.

Ubi formidat cauteque incedit pedum calcaneis solo appressis et ventre terrae proximo cernitur, ubi vero securus excurrit paulo procerior incedit; arbores cum scandere non audivi. Mor-dax admodum. Familiaris fit. In servitute omnivorus mensae reliquias consumit, dum liber est solis herbis vescitur, quarum ramenta in occisi ventriculo et coeco offendit. Ubi mansuetus per domos currit mures profugere et necare dicitur, an vescatur illis incertum est.

Arabes eum hominum more coire narrant, femina in dorso iacente, eisque edulis est.

Insidiis ex lapidibus paratis, qualium ope apud nos pueri passeris capiunt, vivus capit, sed fundus lapideus esse debet, quoniam fodiendo facile erumpit. Tamaricis ramulus escam praebet.

Entozoa et Epizoa legimus ab illis in HYRACE *capensi* a Pallasio inventis mire diversa. Quod ad Epizoa tres collegi formas, apteras omnes.

Epizoa ex Orthopteris apteris:

- 1) TRICHOCTES *diacanthus* (⁴). Nova species.
- 2) LEPTOPHTHIRIUM *longicorne* (²). Novum genus.

Epizoa ex Hemipteris apteris:

- 3) PEDICULUS *leptocephalus* (³). Nova species.

Entozoorum quinque species diversas observavi, Taeniam vero, quam in HYRACE *capensi* legerat Pallas, in syriaco nullam vidi.

Entozoa, ex Nematoideis omnia, sunt:

- 1) CROSSOPHORUS *collaris* (⁴). Novum genus.
- 2) CROSSOPHORUS *tentaculatus* (⁵).

(¹) TRICHOCTES *diacanthus*. Antennarum articulis basalibus spinosis.

Huius marem et seminam offendit. Ille cognoscitur ano integro, appendicibus abdominalibus nullis et antennarum articulo secundo valde incrassato; haec ano bifido, appendicibus abdominalis duabus curvis et antennis basi gracilioribus.

(²) LEPTOPHTHIRIUM.

Antennae filiformes articulis multis (^{xv}) insignes.
Palpi maxillares et labiales, illi praelongi articulis ^{xv}.
Tarsorum articuli tres, unguis duo.

Unicum specimen vidi et servavi. Admodum singularis nova forma.

(³) PEDICULUS *leptocephalus*. Capite antennarum porrectarum articulis duobus superato, gracili, oculis distinctis nullis.

Huic simillimus est pediculus, quem Pallas ex HYRACE *capensi* descriptis et pinxit, cuius caput vero longius est et antennis non superatur. Omnia hic maxime frequens. — Haec suo loco fusius descripta offeruntur.

(⁴) CROSSOPHORUS.

Corpus teres elasticum subtilissime annulatum, antice parumper attenuatum.
Caput trivalve valvis intus sulcatis, papillosis aut fimbriatis.
Genitale masculum simplex nudum ante caudam brevissimam curvam exserendum.
Intestini coeca duo longa antrorum versa. Vesica seminalis maris appendiculata-villosa. Feminae uterus bicornis.

CROSSOPHORUS *collaris*. Capite profunde discreto, collari e fimbriis densis furcatis formato elegantissimo.

(⁵) CROSSOPHORUS *tentaculatus*. Capite parum discreto, collari nullo, ore papilloso, cilii (*tentaculis*) ad valvas tribus longioribus.

Vermis uterque Ascaridis habitu II-III pollices longus in coeco nidulatur. Prioris mares cauda curva insignes sunt, eiusque ad quinquaginta specimina in uno Hyrace reperi. Secundus rarius. In Hyracis maribus et feminis aequalis copia.

- 3) OXYURIS *flagellum* (¹). Nova species.
- 4) OXYURIS *pugio* (²). Nova species.
- 5) PHYSALOPTERA *spirula* (³). Nova species.

Ex his formas tres priores in coeco, duas posteriores formas in crasso intestino inveni.

Quod ad usum Hyracis praeter carnis nullum audivimus, nec damnum. Urina eius inspissata apud scriptores arabicos remedii nomen habet, veluti Lyncurion, miraque concinnitate in Promontorio bonae spei substantia aliqua medicinalis, tanquam quae sit urina Hyracis, *Dassenpis* vocatur. Hopp illam primus sermone tetigit et in Europam attulit, eadem vero Thunberg pro Asphaltō habuit.

Hyracis nomen apud Arabes sinaiticos *el Vabr*. Idem audiverant Forskål et Bruce idemque Burkhardt notavit. Hic etiam, solus vero, eodem nomine illic Hyaenae simile animal signari retulit, id quod equidem, qui per quinque menses inter Arabes illos vitam degi et venationi incubui, nunquam audivi, ideoque ab aliqua parte ex errore originem duxisse putaverim. Mirum sane videtur, quod olim Clemens Alexandrinus eodem Hyaenae nomine vocem hebraicam *Saphan* explicare, sed infelicius, studuit.

Anatomicae observationes in adversariis nostris proponentur.

(¹) OXYURIS *flagellum*.

- a) *obtusa*: *Pollicaris ore papilloso, corporis parte anteriore ovigera, cauda corporis tertia parte longiore curva, nec acuminata nec alata.*
- b) *acuta*: *Pollicaris ore papilloso, parte corporis anteriore ovigera, cauda corporis partem tertiam non superante, recta, acuminata, non alata.*

Varietas β praeterea a forma α differt colore albido (nec flavo). Feminas utriusque, marem neutrius formae vidi. Utraque in coeco habitat nec raro.

(²) OXYURIS *pugio*. *Trilinearis, capite alato, ore nudo, corporis parte anteriore ovigera, cauda sensilata.*
Rarior in intestino crasso.

(³) PHYSALOPTERA *spirula*. *Trilinearis, ore papilloso, caudae masculae alis clausis.*
Femina ignota. — Frequens in intestino crasso.

HYRAX *habessinicus* H. et E.

EX HABESSINIAE LITTORALIS MONTIBUS.

Aschkoko et *Gihe* incolis, testibus Bruce et Salt.

Huius griseo nigroque varii animalis iconem HYRACI *syriaco*, tanquam typo suo, proxime adiunctam dedimus.

Deficiente sceleto non audebam propriam ob hanc formam constituere speciem, hinc eam cum HYRACE *syriaco* in eadem tabula pingendam curaveram, nec nomine distinxeram, depromto vero ex pelle cranio sententiam amplexus sum, aut nullum liberum animal quoad ossium rationes adeo variare quam Hyraces, aut hanc etiam habessinicam formam a reliquis distinguendam esse.

Characterem essentialē supra ad HYRACEM *syriacum* dedimus.

Partium dimensio ad pellem siccām facta.

Longitudo ab apice nasi ad anum.....	1' 2" 3''' paris.
capitis (cum ossibus)	- 3 2
ulnae — —	- 2 3
palmae — —	- 1 6
tibiae — —	- 2 4
plantae — —	- 2 4

HYRAX *habessinicus* a *capensi* differt: *capite minus alto, multo magis compresso, mandibula angustiore, spatio inter dentes incisivos et molares primos longiore, pilorum colore vario et vitta dorsali obscura nulla*. A *sinaitico* differt: *pilorum colore e griseo vario, nec flavo-fusco, macula dorsali nigra, nec flava, et spatio inter dentes incisivos et molares primos, indeque rostro, longiore*. A *dougalano* differt: *capite concolore, nec vertice rufo, pilorum colore e griseo vario, spatio inter dentes mandibulae incisivos et molares primos longiore*.

Huius formae quinque specimina prope Arkiko et Eilet in Habessiniae montibus Gedam et Taranta dictis occidimus eaque Berolinum attuli. Quae vero de illis nunc referto non nisi ad duo specimina, quae in Museo servantur, eis quas scripsimus notis inter se bene congruentia spectant. In itinere hanc formam cum sinaitica specie convenire cum amico censui eamque ad illius varietatem retulimus, nunc vero, accuratius comparatis iis quorum copia fuit a nobis collectis pellibus craniisque, proprio nomine eam scientiae legibus magis convenienter signari duxi.

Mystacis pili (2" 6" longi), quas in reliquis omnibus formis corporis pilis rigidis paullo breviores expertus sum, in habessinica illis paullo longiores reperi.

In specimine adulto (septem dentibus molaribus instructo) palati rugas XIV numeravi. Dentes incisivi non nisi duo. Quod ad dentitionem secundam, tertium ab antico molarem in utriusque maxillae utroque latere novissimum mutari vidi, perfectis reliquis omnibus; ideoque crediderim, praeter incisivos et molares tres priores reliquos dentes non mutari.

In rupibus currentes vidimus et venati sumus, praeterea proprios et inauditos iis esse mores non observavimus.

Nomen comites nostri, e Massauensium tribu, nesciebant. Amharica vox *Aschkoko* cum Berberorum *Keeka* non male convenit. Nomen *Gihe* Tigreanum esse traditur et anglico idiomate, latinis litteris forsan alieno modo, pronuntiandum est.

HYRAX *ruficeps* H. et E.

E DONGALA.

قيقا (Keeka) et قليدوم (Kleidom) Berberis.

Character essentialis sub HYRACE *syriaco* datus exstat.

Partium dimensio ad pellem siccum facta.

Longitudo ab apice nasi ad anum.....	4' 1"10" paris.
capitis (cum ossibus)	- 3 3
ulnae — —	- 2 2
palmae — —	- 1 5
tibiae — —	- 2 4
plantae — —	- 2 4½

Hanc etiam formam in itinere ad varietatem HYRACIS *syriaci* retulimus, cum vero specimenum plurium characteres admodum constantes obversarentur, maiorem eorum numerum colligere decrevimus, qui collationi serius facienda inserviret. Mutato ex inopinata necessitate itinere non nisi sex speciminibus potiti sumus eorumque omnium ossa, plumbo distracta, faciendo sceleto, dum aliorum accipiendorum spes erat, non bene apta censebantur. De sex illis speciminiibus, quae in Europam attuli non nisi tres quoad constantiam characterum nunc inventorum conferre licuit, adulta duo et iuvenile. Hoc capitis colore parum rufescente differt, dentium autem spatio convenit. Caput apud Hyracis catulos magis convexum esse, quam in adultis, pridem notavit Cuvier.

Quibus characteribus a syriaco differat exposuimus, reliquis convenit. Quod ad mores eius, non nullius momenti esse videtur, quod ex Berberorum relatione dongalanus Hyrax arbores scandit, id quod alibi de Hyracis formis nunquam audivimus. Hemprichio teste etiam unus e grege semper in loco altiore sedens imminentे periculo reliquos sibilando monet.

Specimina nostra Hemprich ad aquas deserti inter Dongalam et Sennaar *Simrie* vocatas, in rupibus una cum Tragelapho venatus est.

Dentes Hyracis caninos nullos unquam vidi. Dentes quatuor incisivos superiores pro monstru potius, quam pro statu iuvenili, ut Cuvier vult, habuerim. Glandulam sub cute, cutisve, in loco maculae dorsalis frustra aliquoties quæsivi. Hyraces ad fodiendum aptos esse observatores omnes, nos etiam ex incolarum relatione affirmamus; saepe in fissuris rupium habitant.

Pilorum et unguium apud omnes formas eandem esse rationem bene viderunt Zoologi recentiores, ideoque species illis characteribus nisas iure reiecerunt. Evidem alios characteres, neque singulos, scrutatus sum, qui locorum differentiis gravioribus comitantur. Qui formas illas miscere volent faciliorem operam suscient, quam illa fuit, qua naturae convenienter eas dirimere nos studuimus. E maiori speciminum numero, si aliter, felicius alii, e minore facile inferius iudicabunt.

Hebraeorum *Saphan* ad animal in montibus sinaiticis obvium proxime spectat, de hoc dubitatio nulla est; sed fieri posset, ut syriacus *Hyrax*, cuius specimina conferre nobis non licuit, olim quintae speciei tribuendum sit, nostrumque *syriaci* nomine appellatum animal *sinaiticus* cognomen sibi vindicet.

Craniorum comparatio.

	<i>HYRAX capensis</i>	<i>syriacus</i>	<i>habessin.</i>	<i>ruficeps</i>	
Longitudo capitis a crista occipitali ad finem maxillae	-" -'''	2" 10'''	2" 11'''	3" $\frac{1}{4}$ '''	paris.
ad finem ossium nasi.....	3 2	2 $\frac{8}{2}$	2 10	2 $10\frac{1}{2}$	
Altitudo maxima	2 $8\frac{1}{3}$	2 2	1 $11\frac{2}{3}$	2 $1\frac{1}{2}$	
ab initio cristae occipitalis ad marginem mandibulae.....	2 $8\frac{1}{3}$	2 2	1 $11\frac{1}{2}$	2 $2\frac{2}{3}$	
Latitudo maxima ad arcus zygomaticos	1 $10\frac{1}{2}$	1 $7\frac{1}{4}$	1 6	1 10	
occipitis ad cristam.....	- 11	- 10	- $11\frac{1}{3}$	1 $\frac{2}{3}$	
Distantia apophysium orbitae posteriorum.....	1 $6\frac{1}{2}$	1 2	1 $\frac{2}{3}$	1 3	
Longitudo mandibulae maxima.....	2 11	2 $5\frac{1}{2}$	2 $5\frac{1}{2}$	2 7	
Latitudo partis mandibulae ascendentis.....	1 $2\frac{1}{2}$	1 -	1 $\frac{2}{3}$	1 1	
Altitudo mandibulae a margine inferiore ad condylum.....	1 10	1 4	1 3	1 $3\frac{2}{3}$	
Distantia condylorum	1 $1\frac{1}{2}$	- 9	- 8	- 10	

HEMPRICH ET EHRENBURG
MAMMALIUM DECAS I.

CONTINUATA EXPLICATIO.

Ex una parte me invito, consulto ex altera, hae paginae, publico usui nunc tradendae, retardatae sunt. Iter cum Excellentissimo Venerabilique L. B. ALEXANDRO AB HUMBOLDT in Asiam borealem felicissime peractum paullo longius, ad altaicos montes et Sinensium confinia usque prosequebatur, intereaque opera complura prodierunt, ad quae respicere meum erat; hinc totam materiam ex fontibus denuo tractavi nostrasque observationes novis argumentis confirmavi. In ipso illo itinere studia indefessa meam perfectioris minimorum vivorum corpusculorum mirabilis organismi cognitionem eo promoverunt, ut ejus systema stabilire et publico usui offerre possem eademque studia me adegerunt, ut EVERTEBRATORUM Decadem prius elaborarem atque traderem. Praeterea ad operam faciliorem reddendam et propter huius operis illud institutum, secundum quod singulae corporum naturalium certae classes suo titulo absolutae ab historiae naturalis cultoribus singulae pretio acquiri possent, id esse necessarium duxi, ut retentae explicationes, ne heteronymis sed homonymis Decadibus adderentur. Sic igitur hae MAMMALIUM explicationes cum nova, secunda MAMMALIUM Decade eduntur. Ultima tertia MAMMALIUM Decas seculura est, sed proxime ad hanc ORNITHOLOGICAE accident.

In opere' continuando solus quidem, sed totus occupatus sum eiusdemque prosperitatem Regio patrocinio felicissime auguror.

Ehrenberg.

ANTILOPE *Leucoryx.*

E CONFINIBUS PROVINCIAE SENNAAR AETHIOPICAE.

Arabis Dongalanis speciali nomine *Abu harb* أبو حرب i.e. *Lancearius*, generali vocatur *Bakar el vahsch* بقر الوحش i.e. *Vacca fera*. In Habessinia nomen *Hakaba* huic aut simillimo alicui animali tribuebatur.

Synonyma sunt:

Oryx Herodoti, *Oryx* Oppiani, fortassis etiam *Oryx* Aristotelis; *Oryx* Plinii ex parte, *Oryx* Aelianii ex parte.

ANTILOPE *Leucoryx* Pallas, Pennant *Hist. Quadr.*, Shaw, Schreber. —?

ANTILOPE *Leucoryx* Lichtenstein!

ANTILOPE *Leucoryx* et } Hamilton Smith.
ANTILOPE *Tao* }

Leucorygis nomen a Pallasio secundum cornu singulum, quod in Museo petropolitano vidit, anno MDCCCLXXVII (Spicilegia zool. XII.) ea de causa formatum est, quoniam auctor capensem Antilopam a Buffonio *Pasan* dictam, propter pili contrarii, ad caput versi singularem characterem et Africam patriam, pro vero Pliniano *Oryge* perperam habuit, cuius patriam igitur, antiquorum relationibus fidens, praeter Caput bonae spei, etiam Libyam esse censuit. Jam cum ANTILOPE *Pasan* colore cinereo et fascia dorsuali nigra insignis sit, Pallas album illum *Orygem*, de quo Oppianus cecinit, ipso colore differentiam speciale arguere et *Orygis* nomen variis animalibus datum esse statuit. Hinc cornu petropolitanum, quod propter gracilitatem et longitudinem ad ANTILOPAM *Pasan* referri non potuit, ad boves albos, quos Mascatae in Arabia Vincentius Maria Monachus vidit et ad Oppiani lacteum, obscurioribus genis pictum *Orygem* cum *Leucorygis* nomine delatum est. Pallas praeterea *Antilopam Gazellam s. bezoarticanam* simillimis cornibus instructam, eorundem cornuum apice longius laevigato distinxit, de qua specie praeter cornua apud Buffonium picta (XII. Tab. 33. Fig. 1.2.) nil certi constabat, quam vero recentiori tempore Parisienses vivam observarunt et pinxerunt. Fossile a Pallasio descriptum nec pictum *Gazellae recticornis* cornu Goldfuß apud Schreberum et Fischer in Synopsi Mammalium ex errore ad Pallasii *Leucorygem* detulerunt.

Pallasii de *Oryge* et *Leucoryge* sententia Lockii Angli relatione et indici animalis iconibus anno MDCCXXII factis, a Pennanto et Shawio vero MDCCCLXXXI et MDCCCI demum publico usui datis confirmata videbatur. Pallasii *Oryx (Pasan)* Africæ mansit, *Leucoryx* Persiae aut Indiae dabatur.

Lichtenstein qui anno MDCCCXII Antilopae generis historiam scripsit Pallasii de *Oryge* et *Leucoryge* distinguendo sententiam, non sine adnotatione aliqua de probabili naturae vi corpora simillima locorum natalium diversitate immutandi confirmavit, ANTILOPAM *bezoarticam* vero, seu *Gazellam* solo fere nomine notam et valde incertam esse statuit. Monocerotis cornu quod apud capenses Lichtensteinio ostendebatur *Orygis* cornu fuit, hinc Monocerotis historiam ab *Oryge* mutilato derivandam iudicavit.

Georgius Cuvier anno MDCCCXVI (*Diction. des sciences naturelles II. Antilope*) in Pallasii et Lichtensteinii sententiam non abiit, verum ANTILOPÆ *Pasan* varietates albantes eiusque varias formas variarum terrarum vi solari tribuere satius habuit. Hinc *Leucorygem* et *Gazellam* a Pallasii *Oryge* specie non differre censuit.

Anno MDCCCXIX Geoffroy St. Hilaire et Fridericus Cuvier novam opinionem ediderunt, eaque in ANTILOPÆ *Gazellæ* vivo specimine e Senegalensis terris Parisios allato nitebatur. Specimen huius Antilopae masculum et primum fuit, quod post instauratum scientiarum cultum in Europam venit, ni forte omnino primum fuit. Per aliquod tempus in vivario illic vixit, eoque innotuit, corporis colorem rufescensem subtus album et cornuum longorum formam simplicem, rugosam, subarcuatam, certum speciei characterem praebere, sed capitinis pictura et pili contraria directione hanc formam ad ANTILOPAM *Pasan* seu *Orygem* quam proxime accedere. Geoffroy St. Hilaire et Fridericus Cuvier ex hac observatione concluserunt, nisi ANTILOPE *Pasan* verus antiquorum Oryx fuerit, quod Pallas statuerat, quoniam grisea, nec alba sit, ANTILOPEN *Leucorygem* auctorum etiam verum *Orygem* non fuisse, quoniam haec indica sit. Hinc solam ANTILOPAM *Gazellam*, quam *Algazelle* Buffon appellaverit, verum antiquorum *Orygem* esse.

Res ita se habuit usque ad annum MDCCCXXII, quo cum Hemprichio equidem Aethiopiam intravi. Illic enim in provinciae Dongalanae et Sennaarensis confinibus nos alias *Oryges* vidimus et venati sumus, qui antiquorum *Orygi* colore et patria propius, quam reliqui omnes quos hucusque praedicaverant zoographi accedunt. Harum ipsarum aliarumque memorabilium Antiloparum exuviae eodem anno a nobis Berolinum missae Lichtensteinii pristinum Antiloparum amorem resuscitarunt, ut novo ardore antiquorum et recentiorum libros evolveret et his ipsis nostris speciminibus *Orygis* nomen, tanquam archetypo suo vindicaret. Commentatio anno MDCCCXXIV Academiae scientiarum berolinensi tradita in Actis Academiae eiusdem anno MDCCCXXVI editis typis expressa est.

Hemprich mecum huic Antilopae in ipsa Dongala A. *ensicornis* nomen adscriperat, quoniam nec *Orygis* nec *Leucorygis* nec *Gazellæ* detrita nomina vacare videbantur, Arabum vero nomen *Abu harb* bellicosum animal indicabat et cornuum forma curvum Turcorum ensem referebat. Ponderatis scriptorum relationibus Lichtenstein *Leucorygis* nomen ad compellandam hanc dongalanam formam ea potissimum de causa suscipiendum esse censuit, quoniam Oppiani albus *Oryx* omnibus notis cum illa conveniat et Africa *Orygis* patria plurimis dicatur. Praeterea recentiores, Pennanto praeeunte, *Leucorygem* Indiae quidem adscriperant, hanc vero difficultatem cum Georgio Cuvier (*Dict. des sc. nat.*) ita removeri posse censuit, ut, ab africanis regibus (aut mercatoribus) dono haec animalia indicis data esse, coniceret. In India enim nisi in vivariis nullibi obviam facta erant. *Orygem* denique Pallasii capensem, cuius differentiam olim ambiguam censuerat, ab hoc afrieano *Leucoryge* plurimis notis gravissimis et specie differre

Dsj

ita argumentatus est, ut ipse Cuvier in altera libri de Regno animali editione MDCCCXXIX pristinam suam dubitationem reiecerit. Sed ANTILOPAM *Gazellam* ab hac *Leucoryge* specie differre in eodem opere Cuvier nondum statuit (cf. I. p. 271).

Recentissimo tempore novam nominum mutationem molitus est Hamilton Smith in Griffithii libri, *Animal Kingdom* inscripti, Vol. V. Smith *Orygem Pallasii* capensem ab ANTILOPA *Leucoryge* specie diversum esse statuit, ANTILOPAM *Gazellam* vero A. *bezoarticae* nomine pro *Leucorygis* varietate habendam censet. Praeterea alteram *Leucorygis* subspeciem nomine proprio specialique ANTILOPÆ *Tao* compellandam creavit, ita ut ANTIOPEN *Leucorygem* Pallasii aut in tres species aut in tres formas principales divisorit, et Veterum Orygis nomini quatuor animalia tribuerit. Smith *Leucorygis* proprio nomine eam solam formam complectitur, quae olim a Lockio in Persia reperta est et quam Flemmingius recentiori tempore denuo reperisse et confirmasse dicitur. Huic formae a Smithio nomina prisca Ανθόλοψ et *Iachmur* adscribuntur, sed ex philologorum studiis pridem factis, recentius vero a Rosenmüllerdo docte collatis (*Handbuch der biblischen Alterthumskunde Band IV.* p. 177) *Cervo Damae* haec nomina antiquitus data fuisse satis luculenter percipitur (cf. etiam Bocharti *Hieroz.* I. 914.). Persica etiam nomina *el WAlrush* et *Bukrus* a Smithio tanquam *Leucorygi* propria laudata, dubitationi amplum locum dant. *El WAlrush* enim cum articulo scripta vox, non Persarum, sed Arabum vocem indicat eademque quam maxime Monodontis nomen redolet. *WAl* Cete et *Risch* pennam, stylum aut cornu, hinc forsitan *WAlrusch* cete cornutum indicat. *Bukrus* etiam proprius ad peregrinam Arabum vocem *Bakar* accedit, quae Vaccam significat. Quod porro Persis Leucoryx *Gau Bahreiu* i.e. Vacca insulae Bahrein, seu barenensis dicatur, id forte non alio modo fit, quam quo Oryx, qui aethiopicus fuit, a peregrinatoribus et scriptoribus saepe aegyptiacus dictus est. Ita forsitan vaccae ferae albae, quae Ispahani barenenses (*Gau Bahrein*) vocantur, in ipsa insula Bahrein *vaccae habessinicae* appellantur, quoniam non illic, sed Habessiniae indigenae sunt, insulanis vero in pretio habentur et arcessuntur. Sic olim Vartomanus albas Antilopas unicornes (abrupto forsitan altero cornu) Meccae vidit, quas ab Aethiopum rege illic missas esse ipse audivit et retulit. Aequali facile modo Mascatae illi boves albi peregrini fuerunt, quos Vincentius Maria Monachus vidit. — De colore denique persici *Leucorygis* in capitibus pendulumque maculis obscurius et intensius rufescente, animadvertendum est, captivitate et pilo longius crescente macularum et velleris totius colorem mutari et obscuriorum reddi, qua de re in *Addacis* historia plura tradam. Praecipue animalibus, quae ex calidiore terra in frigidorem traducuntur pilus crescere solet et Persia multo temperatior Aethiopia est. Sic etiam *Addaces* iuniores frontis macula cinerea insignes sunt, quae, crescente pilo, in adultis e castaneo colore nigrescit. Vice etiam versa apud ANTIOPEN *Damam* est, cuius subulones fronte longius pilosa et rufofuscæ insignes sunt, quae, decrescente pilo, in adultis nivea fit. — Hasce igitur omnes persici *Leucorygis* differentias easque etiam, quas ex Oppiani descriptione Wiegmann in egregiis Observationibus in Aristotelem MDCCCXXVI pag. 38 docte eruit (μούναις ἀμφὶ πρόσωπα μελαινομένησι παρειᾶς) equidem non tanti habuerim, maioris vero momenti esse censeo cornu illius differentias, cuius animali, falso forsitan Oppiani descriptione adducta, *Leucorygis* nomen a Pallasio datum est. Pallas indici sui *Leucorygis* cornu disertis verbis ab illo cornu distinguit, quod *Gazellæ* (Algazelle) Buffon tribuit et quod nostro dongalano *Leucorygi* Lichtenstein

vindicare studuit. Indicum dictum a Pallasio delineatum cornu multo rectius, nec lunatum est, praeterea admodum gracile et convexius annulatum perhibetur, annuli etiam longe ultra medium cornu extenduntur, apice laevi breviore. Tale cornu, si ad nostram dongalanam speciem pertineret, ob annulorum numerum et convexitatem, masculo tantum animali contingere posset. Iam vero feminea nostra specimina cornuum basin longe crassiorem offerunt, uti collatis nostris et Pallasii mensuris intelligitur et marium cornua his validiora sunt. Gracilis igitur eximia petropolitani cornu sexui masculino et curvatura defectus *Leucorygis* dongalanae speciei contraria sunt. Hinc facile fieri potest, ut ad augendam nominum implicationem mox animal ex India innotescat, cuius cornu Pallasii *Leucorygis* nomen requirat, et ut nostrae dongalanae Antilopae *Orygis* antiquorum nomen a Lichtensteinio felicissime vindicatum fit, sed *Leucorygis* nomen indicae hucusque ignotae formae cedendum sit.

Altera species quam Hamilton Smith *Leucorygi* subiungit et proprio nomine distinguit ANTILOPE *Tao* nominatur. Characteres essentiales hos inveni: „Statura paullo maior, cornua (non oblique annulata, sed) magis spiraliter annulata (ex infelici errore Fischer in Synopsi anglicum „*very spirally annulated*“ insigniter spiraliter curvata vertit), collum longius, habitus elegantior, iuba caudaeque floccus apice alba (nec nigra).” ANTILOPÆ *Tao* nomen et descriptio secundum specimina francofurtana facta sunt, quae Rüppell ex eadem dongalana regione detulit et Francofurtum misit, in qua nos antea nostra specimina venati sumus, quae *Leucorygi* Lichtensteinii simillima sunt et quorum descriptionem Cretzschmar ea de causa omisisse videtur, quoniam a Lichtensteinio data erat. In nostris etiam speciminibus cornuum annuli passim ramosi, coniuncti et subspirales inveniuntur, vere tamen spirales non sunt. In tali re dubia unum cornu alterum explicare solet. Maculae nigrae prope oculos, ni de cutis maculis, deterso passim pilo oriundis, auctor loquitur, apud nostra specimina nullae sunt et caudae floccus in utroque nostro non albus, sed apice rufo-nigricat. Caudae pili medii, accidente vel levi post mortem putredine, facile demittuntur. Quod ad nomen *Tao* attinet infelicius id adhibuisse auctorem in propatulo est. Hebraeorum vox neutiquam *Tao* pronuntiatur, sed *Theō* vel *Tho* et vocem *Theō* non ad nubicam et aethiopicam Antilopam bene allegari, cum *Tho* animal Iudeae fuerit, probabile videtur. Doctus etiam Rosenmüller l.c. nomen *Tho* Bubalidi convenire statuit, quod probabilius est.

Tertiam denique formam *Leucorygi* similem Smith ANTILOPÆ *bezoarticae*, Pallasiano olim, sed ab auctore rejecto nomine instruxit. Lichtenstein idem nomen ANTILOPÆ *Gazellae* dederat, sed Fridericus Cuvier hoc restituit. Fischer in Addendis ad Synopsin hanc Smithii formam bene a *Leucoryge* removit et ad ANTILOPAM *Gazellam* parisiensem detulit. Fossas enim lacrymales gerit, quae *Leucorygi* deficiunt.

Haec fere de grammatica et litteraria huius *Leucorygis* historia non dici non debuerunt, facile vero, qui Bocharti methodum sequeretur, volumen unum et alterum expleret. Proprias meas et Hemprichii de ipso animali factas observationes nunc publico usui trado.

ANTILOPE *Leucoryx*.

Character essentialis.

- A. *Orygis* capensis statura; cornibus in utroque sexu dimidia totius corporis longitudine, lunatim modice recurvatis, nec tortuosis, annulatis, apice laevi longe subulatis; pilo omni

antico a prymnae vortice inde contrario; corpore pedibus auribusque flavicante albis, collo toto humerique antica parte fusco flavescentibus, facie alba, macula inter cornua, temporum, per oculos ducta obliqua, genarum validiore et medii nasi fuscescentibus, caudae albae flocco intus et apice nigricante, extus albo.

Partium dimensio ad pellem exutam et ossa facta:

Feminae I. (Pellis exuta et in animalis formam redacta.)	Cranii Feminae II. nudi.	Feminae II. (Pellis exuta et ru- dis ante cranium exemptum.)	Maris cornua sola.
Longitudo totalis ab apice oris ad basin caudae (ope fili) 5' 8" -"	-' -" -"	-' -" -"	-' -" -" paris.
capitis ab apice oris ad finem occipitis (ope bacilli) 1 2 4	1 1 8	1 1 8	- - -
— ad basin cornuum anteriorem - 11. -	- - -	1 - -	- - -
colli a fine occipitis ad scapulam 1 - 4	- - -	- - -	- - -
caudae sine flocco 11 -	- - -	- 11 3	- - -
flocci caudae 10 6	- - -	1 - -	- - -
auris a basi dorsuali 7 -	- - -	- 7 -	- - -
fissurae auris 6 3	- - -	- 6 3	- - -
oculi 1 1	- - -	- 1 3	- - -
cornuum recta 2 7 -	- - -	2 9 3	2 7 -
— curva 2 10 -	- - -	2 11 2	3 - 5
ungularum anteriorum 3 -	- - -	- 3 3	(dextrum pauculo bre- vius spicie manco.)
— posteriorum 3 -	- - -	- 3 3	
— spuriarum anteriorum - 6	- - -	- - 9	- - -
— — — posteriorum - 9	- - -	- - 9	- - -
narium aperturae 1 4	- - -	- 1 3	- - -
pilorum iubae 1 -	- - -	- - -	- - -
rictus oris 2 3	- - -	- 3 2	- - -
tarsi anter. a sole ungulae usque ad medium callum - 11 3	- - -	- 11 6	- - -
tarsi posterioris a sole 1 3 9	- - -	1 3 9	- - -
metacarpi a flexura digitorum 2 6	- - -	- 3 -	- - -
metatarsi a flexura digitorum 2 6	- - -	- 2 11	- - -
Altitudo ab interscapulio ad soleam 2 11 -	- - -	- - -	- - -
a prymna ad soleam 2 11 6	- - -	- - -	- - -
Distantia mutua aurium ad basin medianum 3 10	- - -	- - -	- - -
aperturarum meatus auditorii mutua in crano - -	- 4 -	- - -	- - -
oculorum mutua antica 4 6	- 3 10	- 4 2	- - -
— — — postica 5 4	- 4 9	- 5 -	- - -
— ab apice oris 8 6	- 8 6	- 8 10	- - -
baseos auris mediae ab apice oris 1 1 5	- - -	1 - 6	- - -
meatus auditorii aperturae mediae ab apice oris - -	1 - 2	- - -	- - -
apicis cornuum mutua 7 8	- - -	- 10 -	- - -
media 3 9	- - -	- 5 3	- - -
baseos 1 -	- 1 4	- 1 2	- - -
Latitudo ungarum anteriorum 2 3	- - -	- 2 -	- - -
— posteriorum 1 10	- - -	- 1 10	- - -
— spuriarum anteriorum - 6	- - -	- - 9	- - -
— — — posteriorum - 9	- - -	- - 11	- - -
capitis maxima (ad oculos) 5 -	- - -	- 5 1	- - -
oris 1 8	- - -	- 1 10	- - -
septi narium - 9	- - -	- - 9	- - -
Ambitus capitis maximus (ad oculos. Ope fili) 1 9 5	- - -	1 9 3	- - -
colli medii 1 5 4 (?)	- - -	- - -	- - -
pectoris pone pedes anteriores 3 5 - (?)	- - -	- - -	- - -
ventris ante pedes posteriores 3 4 6 (?)	- - -	- - -	- - -
cornuum baseos 4 8	- - -	- 4 9	- 5 9
— medius 3 6	- - -	- 3 5	- 4 -
— distantia trium pollicum ab apice 1 7	- - -	- 1 6	- 1 11
			(sinistri.)